
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ SÍNH PHÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND 

 

Sính Phình, ngày        tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Biên tập, Tổ Thư ký - Kỹ thuật Trang  

Thông tin điện tử xã Sính Phình  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÍNH PHÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015; 

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 

trên môi trường mạng; 

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024 của Chính phủ về 

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về 

bảo đảm an toàn hệ thống thôn tin theo cấp độ; 

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ quy 

định quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/2/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết về việc phát ngôn cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan 

hành chính nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 25/2010/TT-BTTTT ngày 15/11/2010 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông quy định việc thu thập, sử dụng, chia sẻ, đảm bảo an toàn và bảo 

vệ thông tin cá nhân trên Trang thông tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện tử của 

cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 24/2011/TT-BTTTT ngày 20/9/2011 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông quy định về việc tạo lập, sử dụng và lưu trữ dữ liệu đặc 

tả trên trang thông tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19/8/2014 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung cấp, sử dụng thông 

tin trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội; 

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15/11/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến 



2 
 

và đảm bảo khả năng truy cập thuận tiện đối với trang thông tin điện tử hoặc 

Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 21/8/2025 của UBND xã Sính 

Phình về việc giao nhiệm vụ vận hành Trang Thông tin điện tử xã Sính Phình cho 

Trung tâm Dịch vụ tổng hợp quản lý; 

Xét Tờ trình số 02/TTr-TTDVTH ngày 26/8/2025 của Trung tâm Dịch vụ 

Tổng hợp xã và đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập, Tổ Thư ký - Kỹ thuật Trang thông tin điện 

tử xã Sính Phình, cụ thể như sau: 

I. Ban Biên tập 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND xã - Phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội; 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã; 

3. Mời tham gia Phó Trưởng ban: Trưởng ban Ban xây dựng Đảng Đảng ủy; 

4. Các ủy viên: 

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

- Trưởng phòng Kinh tế xã; 

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã. 

* Mời tham gia Ủy viên: 

- Chánh Văn phòng Đảng ủy xã; 

- Trưởng Công an xã; 

- Trạm trưởng Trạm Y tế xã; 

- Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam - Bí thư Đoàn Thanh niên xã; 

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt 

Nam xã; 

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam - Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam - Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã. 

II. Tổ Thư ký - Kỹ thuật 

1. Bà Sái Thị Thu Trang - Viên chức Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã, Tổ trưởng; 

2. Bà Nguyễn Thị Hiên - Viên chức Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã, Ủy viên. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Biên tập, Tổ Thư ký - 

Kỹ thuật do UBND xã quy định và theo quy chế hoạt động của Trang thông tin 

điện tử xã Sính Phình. 

Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, trưởng Ban được sử dụng 



3 
 

con dấu của UBND xã, Phó Trưởng ban thường trực được sử dụng con dấu của 

Trung tâm Dịch vụ tổng hợp theo quy định khi giao dịch, công tác. 

Nhiệm vụ cụ thể của các ủy viên do Trưởng ban phân công. 

Cơ quan Thường trực là Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã. Kinh phí hoạt 

động của Ban Biên tập được bố trí trong dự toán kinh phí hàng năm của Trung 

tâm Dịch vụ tổng hợp xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Vũ Đức Biểu 
 

 


		2025-09-08T15:56:27+0700


		2025-09-08T16:19:44+0700


		2025-09-08T16:19:45+0700


		2025-09-08T16:20:33+0700




